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羽衣荘デイサービスセンター利用料金 

             【令和 6 年 11 月 1 日現在】 

 

（１）料金表（１割負担の場合） 

○第 1 号通所事業(介護予防・日常生活支援総合事業)の方 (月額料金設定) 

 認定区分 月額料金 
サービス提

供体制加算 

科学的介護

推進加算 
合 計 

月   

額 

事業対象者・要支援 1 

(週 1 回程度の利用) 
1,798 円 88 円 40 円 1,926 円(月額) 

要支援 2 

(週 1 回程度の利用) 

(奥州市の方対象) 

1,798 円 88 円 40 円 1,926 円(月額) 

要支援 2 

(週 2 回程度の利用) 
3,621 円 176 円 40 円 3,837 円(月額) 

科学的介護推進体制加算 40 円(月額) 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 利用総単位数の 9.2% 

昼食代 750 円(１食) 

※ショートステイなど利用した場合は、日割り計算での料金となります。 

詳細はお問い合わせください 

 

○要介護認定の方 (日額料金設定) (サービス提供時間：7 時間以上 8 時間未満) 

 要介護区分 利用料金 入浴 
サービス提

供体制加算 
合 計 

日 

額 

要介護１ 658 円 

40 円 22 円 

720 円(日額) 

要介護２ 777 円 839 円(日額) 

要介護３ 900 円 962 円(日額) 

要介護４ 1,023 円 1,085 円(日額) 

要介護５ 1,148 円 1,210 円(日額) 

科学的介護推進体制加算 40 円(月額) 

送迎減算（デイサービスで送迎を行わなかった場合） 47 円(片道) 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 利用総単位数の 9.2% 

昼食代 750 円(１食) 

 

※延長サービス利用 サービス提供時間を超えて行ったサービス利用料金 

  30 分未満 500 円 1 時間未満 1,000 円 (以後同様に加算) 

 



2 

 

（２）月額のご利用料金の一例 

 

 

要支援２の方で週 2 回のご利用の場合 

     基本料金・・・・・・・・・・・・・3,621 円 

     加  算：サービス提供体制加算・・  176 円 

科学的介護推進体制加算・・ 40 円 

処遇改善加算・・・・・・・353 円（総単位数の 9.2％） 

     昼 食 代・・・・・・・・・・・・・6,000 円（750 円×8 回） 

 

               １か月合計： 10,190 円 

 

 

 

 

要介護２の方で月 8 回 入浴サービスご利用の場合 

     基本料金・・・・・・・・・・・・・6,216 円（777 円×8 回） 

     加  算：入浴・・・・・・・・・・・320 円（ 40 円×8 回) 

          サービス提供体制加算・・・176 円（ 22 円×8 回） 

          科学的介護推進体制加算・・ 40 円 

          処遇改善加算・・・・・・・621 円（総単位数の 9.2％） 

          

     昼 食 代・・・・・・・・・・・・・6,000 円（750 円×8 回） 

                １か月合計 13,373 円 

 


